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DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ingressos 25.341.895,58 24.742.022,80
Receitas derivadas e originarias 1FC 15.650.475,60 15.668.524,87
Transferéncias correntes recebidas 2FC 6.013.545,62 5.858.354,83
Outros ingressos operacionais 3.677.874,36 3.215.143,10
Desembolsos 17.293.316,08 14.733.925,60
Pessoal e demais despesas 3FC 13.734.895,65 11.639.814,72
Juros e encargos da divida 4FC 0,00 0,00
Transferéncias concedidas 2FC 6.426,35 0,00
Outros desembolsos operacionais 3.551.994,08 3.094.110,88
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1) 8.048.579,50 10.008.097,20
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ingressos 0,00 0,00
Alienagao de bens 0,00 0,00
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00 0,00
Desembolsos 685,00 469,00
Aquisicdo de ativo ndo circulante 685,00 469,00
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00 0,00
Outros desembolsos de investimentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll) (685,00) (469,00)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integralizagao do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Transferéncias de capital recebidas 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizagao/Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (Ill) 0,00 0,00
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+1+11l) 8.047.894,50 10.007.628,20
Caixa e Equivalentes de caixa inicial 90.144.837,08 80.137.208,88
Caixa e Equivalentes de caixa final 98.192.731,58 90.144.837,08

QUADRO 1FC - RECEITAS DERIVAD

AS E ORIGINARIAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Tributaria 0,00 0,00
Receita de Contribuigcées 6.065.975,22 5.138.484,15
Receita Patrimonial 0,00 0,00
Receita Agropecuaria 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Remuneragéo das Disponibilidades 8.724.124,87 9.521.910,07
Outras Receitas Derivadas e Originarias 860.375,51 1.008.130,65
Total das Receitas Derivadas e Origindrias 15.650.475,60 15.668.524,87
QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS 6.013.545,62 5.858.354,83
Intergovernamentais 0,00 0,00
da Unido 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 6.013.545,62 5.858.354,83
QOutras transferéncias correntes recebidas 0,00 0,00
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QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Total das transferéncias recebidas 6.013.545,62 5.858.354,83
TRANSFERENCIAS CORRENTES CONCEDIDAS 6.426,35 0,00
Intergovernamentais 0,00 0,00
da Unido 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 6.426,35 0,00
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das transferéncias Concedidas 6.426,35 0,00

QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Legislativa
Judiciaria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educagéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacédo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicagées
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.079.176,28
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.655.719,37

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.639.814,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

13.734.895,65

11.639.814,72

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Juros e Corregado Monetaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregado Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Outras Despesas com Juros, Corregdo Monetaria e Outros 0,00 0,00
Total Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00

Notas Explicativas

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBO TIMBOPREV, Data

Emissao 04/04/2019, Hora emissao 15:36:05
Notas:

CARMELINDE BRANDT

GREYCE NARDELLI SEVERINO

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

CPF: 750.709.369-72

Contador
CPF: 055.771.809-02
CRC: 036939/00
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